
МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНСПОРТ РОССИИ)

X ПРИКАЗ
« У'Л V , ; . 2()я£Т. № £  /г/?

г. Москва

О внесении изменений в отдельные приказы Минспорта России 
по вопросу награждения золотым знаком отличия 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО)

В соответствии с порядком награждения лиц, выполнивших нормативы 
испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО), соответствующими знаками отличия 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 
(ГТО), утвержденным приказом Министерства спорта Российской Федерации 
от 14 января 2016 г. № 16 (зарегистрирован Министерством юстиции
Российской Федерации 26 февраля 2016 г., регистрационный № 41216), 
и письмом АНО «Дирекция спортивных и социальных проектов» 
от 30 октября 2020 г. № 13-02/1072 п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в отдельные 
приказы Минспорта России по вопросу награждения золотым знаком 
отличия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду 
и обороне» (ГТО).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
Министра спорта Российской Федерации О.Х. Байсултанова.

А.Р. Кадыров

МИНСПОРТ РОССИИ 
Вн. № 125 нг 
От 17.11.2020 л.

рио Министра

4415312190



УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом Министерства спорта 

Российской Федерации
«У%> 2020 г. №

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в отдельные приказы Минспорта России 

по вопросу награждения золотым знаком отличия 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» (ГТО)

1. В списке награждаемых золотым знаком отличия Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), 
утвержденном приказом Минспорта России от 15 января 2020 г. № 4 нг:

а) позицию 216867 изложить в следующей редакции:
«216867. ШИПИЛОВ Артем Юрьевич, 16-52-0006938»;
б) позицию 263762 изложить в следующей редакции:
«263762. ДУДАКОВА Наталия Андреевна, 17-77-0072506»;
в) позицию 264410 изложить в следующей редакции:
«264410. КИСЕЛЕВ Кирилл Дмитриевич, 17-77-0138916»;
г) позицию 264996 изложить в следующей редакции:
«264996. ЛЕВУШКИН Алексей Сергеевич, 19-77-0116838».
2. В списке награждаемых золотым знаком отличия Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), 
утвержденном приказом Минспорта России от 29 апреля 2020 г. № 30 нг:

а) позицию 28883 изложить в следующей редакции:
«28883. НАЗАРОВ Артём Сергеевич, 19-77-0067073»;
б) позицию 62199 изложить в следующей редакции:
«62199. ШПАРО Екатерина Матвеевна, 20-77-0006335»;

2


